
MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                                PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 22 ü 30. KVĚTNA  2005  

   22/2005                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

Pavel Štěpánek v České 
bankovní asociaci 
Od 1. června nastupuje do 
pozice náměstka generálního 
tajemníka České bankovní 
asociace Ing. Pavel Štěpánek, 
CSc. Jeho hlavními úkoly 
bude řízení společného pro-
jektu ČNB, ČBA a Komory 
auditorů (za účasti MF ČR a 
KCP) pro implementaci nového konceptu kapitá-
lové přiměřenosti Basel II a koordinace zahranič-
ních a komunikačních činností asociace.  
Bude odpovědný za pozice ČBA k významným 
národohospodářským tématům, spoluutvářejícím 
prostředí pro rozvoj bankovního podnikání. 
Pavel Štěpánek působil od počátku 90. let na MF  
ČR, poté dělal krátce poradce generálního ředite-
le České spořitelny a v letech 1999-2005 byl 
členem bankovní rady ČNB se zaměřením nej-
prve zejména na platební styk, informační tech-
nologie a statistiku, od roku 2002 na měnovou 
politiku a statistiku. 

(Pokračování na stránce 2) 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 
MMF: Bez klíčových reforem  
česká ekonomika zpomalí 

Bez provedení klíčových reforem 
veřejných financí, penzí nebo zdravotnictví 
nedokáže česká ekonomika udržet současný 
vysoký růst a zpomalí. Na tiskové konferenci 
ministerstva financí to minulý týden řekl 
vedoucí mise Mezinárodního měnového fon-
du v ČR Juan Jose Fernandez-Ansola. Právě 
nyní je podle něj v České republice vhodná 
doba k reformám, protože hospodářství roste 
a inflace zůstává nízká.  

"Je jisté, že se ekonomice daří velmi 
dobře," řekl s tím, že úspěšné jsou pro ČR 
zejména poslední dva roky. Loni hospodářství 
vzrostlo o 4 %, letos analytici očekávají podob-
ný růst. Vláda by toho podle něj měla využít a 
provést řadu potřebných reforem, jinak součas-
ný dobrý vývoj hospodářství nedokáže udržet. 

Také podle hlavního ekonoma České 
spořitelny Viktora Kotlána je současná hospo-
dářská situace příznivá, ale kvůli blížícím se 
volbám se prý žádné podstatné reformy čekat 
nedají. Dobrá ekonomická situace však vydrží i 
po volbách, a pokud z nich vzejde silná vláda, 
mohl by se reformním rokem stát rok 2007. 

MMF podporuje plán české vlády při-
jmout euro v letech 2009 až 2010. Euro však 

prý bude pro ČR výhodné jen tehdy, pokud 
budou potřebné reformy provedeny a ekonomi-
ka bude pružná. To zatím podle Fernandeze-      
-Ansoly neplatí. 

Připomněl rovněž současné rekordně 
nízké úroky v ČR. Ty jsou podle něj způsobeny 
nízkými úrokovými sazbami v kombinaci s 
vysoce konkurenčním prostředím mezi banka-
mi. Tím vzniká riziko, že by se lidé mohli začít 
rychle zadlužovat a v budoucnu by nemuseli 
být schopni své závazky splácet. 

Člen bankovní rady ČNB Jan Frait 
uvedl, že rizika nestability finančního sektoru 
jsou zatím i přes rekordně levné půjčky malá až 
zanedbatelná. Banka však případná budoucí 
rizika vnímá a považuje je za svoji prioritu. 

Podle Fernandeze-Ansoly již není dů-
vod, aby úrokové sazby ČNB dále klesaly.  

Tým expertů MMF působil v ČR téměř 
dva týdny. Zajímal se především o reformu 
veřejných rozpočtů a snižování deficitů státního 
rozpočtu, reformy důchodů, zdravotnictví a 
sociálního systému. Experti navštívili ekono-
mická ministerstva, ČNB, Českou konsolidační 
agenturu nebo Fond národního majetku. 

Z D R O J :  Č T K  

V květnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
• nových bankovních trendech    
a produktech ve světě i v ČR, 

• tom, jaké přináší Basel II  
nároky a zároveň příležitosti, 

• výhledu globálního            
bankovnictví na rok 2005, 

• elektronické fakturaci, novém 
hitu mezi bankovními produkty, 

• marketingu platebních karet, 
• bezpečnosti bankovních IS/IT. 
 

Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte na 
tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve 
volném prodeji. Seznam prodejen 
na www.economia.cz/prodejny. 

PRÁVĚ VYCHÁZÍ 

FLEXCUBE – nejprodávanější informační systém pro finanční instituce poprvé na českém trhu! 
 

Odborný seminář – Trendy rozvoje informačních technologií ve finančních službách 
 
Datum konání:   9. června 2005, 9-12 hod. 
 

Místo konání:   Hotel Ambassador – Zlatá Husa,Václavské nám. 5-7, Praha 1 
 
Více na www.ness.com/cz/events 

EKONOMIKA 
V ČR se do roku 2010 eurem platit nebude  

V ČR, Polsku, Maďarsku a Slovensku se eurem do konce dekády, tzn. do 
roku 2010 platit nebude. Žádné překážky na cestě k přijetí eura naopak nemají 
pobaltské státy a Slovinsko, které mohou vstoupit do eurozóny během dvou až tří 
let, uvedla na svém výročním zasedání Evropská banka pro obnovu a rozvoj.  

Vláda schválila spojení dozorů  
pod ČNB a Komisi pro finanční trh  

Od počátku příštího roku budou na finančním trhu dohlížet jen dvě instituce - Česká národní 
banka a Komise pro finanční trh. Snížení počtu o polovinu schválila na návrh ministerstva financí vláda. 
Vláda očekává zvýšení efektivity dozoru nad finančním trhem, zejména díky soustředění zkušeností a 
informací na půdě nově integrovaných orgánů, a také úspory nákladů. "Tento krok umožní snížit adminis-
trativu i náklady státu a regulovaných subjektů," uvedl první místopředseda vlády a ministr financí Bo-
huslav Sobotka. 

ČNB přibude starost o spořitelní a úvěrní družstva. Komise pro finanční trh vznikne převedením 
dozoru nad pojišťovnictvím a penzijním připojištěním z ministerstva financí pod nynější Komisi pro 
cenné papíry. Spojování dohledových institucí by mělo být podle původních záměrů završeno vytvoře-
ním jednoho finančního dozoru zhruba v době zavedení eura, tedy na přelomu desetiletí. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.ness.com/cz/events


    22/2005                                                                                                             http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                     strana 2 

Úvěry ze stavebního spoření i v KB  
V květnu začala Komerční banka nabízet na všech svých  338 pobočkách úvěry ze stavebního 

spoření Modré pyramidy stavební spořitelny. Tímto krokem došlo k dalšímu rozšíření nabídky produktů 
a služeb KB o řádné, resp. přidělené úvěry za stavebního spoření a překlenovací úvěry, včetně novinky 
Hypoúvěru. KB tyto úvěry nabízí za stejných podmínek jako Modrá pyramida. 

ČS vrátí klientům kvůli výpadku poplatky  
Česká spořitelna vrátí klientům květnový poplatek za užívání služby Servis 24, pomocí které 

klienti ovládají účet přes internet. Každý klient by tak měl dostat 25 Kč. Důvodem je, že Servis 24 něko-
lik dní nefungoval po nastavení služby na větší kapacitu.  

ČSOB nabízí EU Komplex úvěr  
ČSOB nabízí podnikatelům, malým a středním firmám nový produkt ČSOB EU Komplex úvěr 

na financování investičních záměrů v objemu od 40 tis. do 1 mil. EUR. V případě sjednání úvěru obdrží 
každý úspěšný žadatel od banky bonus 75 tis. Kč, který lze využít na pokrytí nákladů na zpracování 
projektové žádosti o dotaci z fondů EU. Výše úvěru může činit až 95 % projektových nákladů a jeho 
doba splácení je 4 až 12 let. Zajímavá je rovněž možnost odkladu první splátky úvěru až o 36 měsíců. 
Úvěr je určen k financování nákupu či výstavby nemovitosti, pořízení strojů, zařízení apod.  

(Pokračování na stránce 3) 

BANKY 

Oracle spouští DirectEurope  
Společnost Oracle oznámila spuštění české verze portálu DirectEurope, který se specializuje na 

poskytování podpory podnikatelům, místním samosprávám a firmám, které plánují požádat o prost ředky 
ze strukturálních fondů Evropské unie. Přístup na web DirectEurope je pro zainteresované organizace 
poskytován zdarma. Jediným požadavkem je registrace on-line na adrese www.directeurope.cz. 

Potřebujeme audity a auditory? 
Interní auditor není kontrolor a interní audit není kontrola, to je záv ěr první Executive Party 

společnosti Ernst & Young a Českého institutu interních auditorů. Poradce managementu – to je nová 
role, k níž interní audit v dnešní době směřuje. Účastníci akce se shodli, že se do popředí dostává osobní 
odpovědnost manažerů. Dochází k posunu v prioritách od dosahování excelentních finančních výsledků 
nebo vysoké efektivity k zajištění dostatečně silného kontrolního prostředí ve firmě. Klíčového rozměru 
také nabývá etické prostředí společností.  

Nejlepší zaměstnavatelé ČR 2005 
Česká pobočka největší světové poradenské a outsourcingové firmy v oblasti řízení lidských 

zdrojů Hewitt Associates vyhlásila 13. května vítěze již druhého ročníku studie Nejlepší zaměstnavatelé 
České republiky. Do studie se letos přihlásilo 41 firem, z nichž všechny podmínky pro zařazení do žeb-
říčku splnilo 36 společností. Studie vychází ze zaznamenaných názorů 7663 zaměstnanců v zúčastně-
ných společnostech, což reprezentuje zaměstnaneckou populaci více než 31 000 zaměstnanců. První 
místo v žebříčku získala plzeňská IT společnost Kerio Technologies, jako druhá se umístila a mezi větší-
mi zaměstnavateli (nad 300 zaměstnanců) tak zvítězila společnost Hewlett-Packard. Další místa v elitní 
desítce obsadily společnosti GlaxoSmithKline, GE Money Bank, British American Tobacco CR, Merck 
Sharp & Dohme IDEA, ANECT, CS Cabot, Coty ČR a Sun Microsystems Czech.  

Nová finanční ředitelka  
pojišťovny Atradius  

Na pozici finanční ředitelky 
tuzemského zastoupení pojiš-
ťovny Atradius, světové dvojky 
v pojištění  pohledávek, na-
stoupila Ing. Lenka Krbečková 
(1978). Absolvovala fakultu 
financí a účetnictví na VŠE  
v Praze. Její specializací je 

účetnictví v EU. Zároveň s VŠE vystudovala 
Policejní akademii ČR, obor veřejného práva. 
Do pojišťovny Atradius, která se nyní připravuje 
na účast v privatizaci komerční části EGAP, 
přichází z mezinárodní obchodní firmy NICO 
PRAHA, kde od roku 2002 působila jako finanč-
ní ředitelka. V letech 2002–2004 zároveň spolu-
pracovala jako ekonomka a účetní s centrem 
ROSA pro týrané a osamělé ženy.  
Společnost Atradius je druhá největší pojišťovna 
pohledávek na světě a její celkový obrat činí  
1,3 mld. EUR, což je 25 % celosvětového 
tržního podílu. Zaměstnaneckou základnu tvoří 
3600 pracovníků ve více než 90 kancelářích a  
40 zemích světa. Má tak přístup k úvěrovým 
informacím více než 45 milionů společností na 
světě a denně činí 12 000 rozhodnutí o kreditních 
limitech. Atradius má  hodnocení A od Standard 
& Poor´s a A2 od Moody´s. Majoritně ji vlastní 
Swiss Re a Deutsche Bank. 
Specialista KPMG pro 
Business Development  

KPMG Česká republika 
získala novou posilu pro 
svoji pražskou kancelář. 
Miroslav Debnár nastoupil 
do oddělení Řízení rizik a 
poradenských služeb na post 
Business Development ma-
nažera.  
M. Debnár přišel ze společ-

nosti Česká rafinérská, kde působil jako člen 
představenstva a výkonný ředitel pro personalis-
tiku, public relations a správní záležitosti.   

(Pokračování ze stránky 1) 

V soutěži "Nejlepší časopisy 2004" uspěl TREND Marketing 
V soutěži "Nejlepší časopisy 2004", kterou organizovala Unie vydavatelů, 
uspěl časopis TREND Marketing z vydavatelství Economia. V konkurenci 
17 časopisů, které byly nominovány 11 nejsilnějšími vydavateli odborného 
a B2B tisku na českém mediálním trhu (ATOZ Publishing, Computer Press 
Media, ČON, Economia, Euronews, IDG Czech, Jaga Media, Mladá fronta, 
Motor-Presse Bohemia, Springer Media CZ, Stanford), získal časopis 
TREND Marketing 2. místo v kategorii "Nejlepší odborný nebo B2B 

časopis roku 2004". První se umístil týdeník Euro. TREND Marketing byl proto v sout ěži "Nejlepší 
časopisy 2004" vyhodnocen na slavnostním večeru v hotelu Ambassador jako nejlepší odborný časopis 
roku. Do 1. ročníku soutěže přihlásilo 26 vydavatelů 103 titulů a obálek.  

Banking on Cards in 2005 
 

Prague, 9th & 10th June 2005 
 
 

www.marcusevans.cz 

GRAF TÝDNE 
Počet nově uzavřených smluv a počet zákazníků 
stavebních spořitelen za období leden až duben 2005  
                                                                             ZDROJ: ČTK 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.directeurope.cz
http://www.marcusevans.cz


    22/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Spořitelna snížila sazby u úvěrů i vkladů 
Česká spořitelna snížila od 16. května úrokové sazby u spotřebitelských a 
hotovostních úvěrů i u některých vkladů. Sazby u spotřebitelských úvěrů 
ČS klesly na 8,5 %, u hotovostních úvěrů na 9,7 %. Objem nových spo-
třebitelských úvěrů, které ČS poskytla za první čtyři měsíce roku 2005, 
vzrostl meziročně téměř o tři čtvrtiny na 6,7 mld. Kč. Počet nových úvěrů 
stoupl o 90 % na 101 tisíc. 

Zájem o úvěry od spořitelen roste  
Stále více lidí si u stavebních spořitelen bere úvěry na bydlení. Šest stavebních spořitelen za 

první čtyři měsíce roku půjčilo svým klientům více než 11 mld. Kč, což je zhruba o 500 mil. Kč více než 
ve stejném období loňského roku. Vyplývá to z dubnových statistik stavebních spořitelen. V letošním 
roce si proti loňsku nejvíce polepšila Raiffeisen stavební spořitelna, a to o více než 60 %. Nejvíce ale 
půjčila Českomoravská stavební spořitelna, téměř 5,5 mld. Kč.  

PS: rekordní počet účtů pro děti a mládež  
Mladí lidé od 12 do 26 let projevili o produkty Poštovní spo řitelny výrazný zájem. "Od začátku 

května jsme otevřeli 800 nových Junior účtů a 500 Mini účtů," uvedl Miroslav Seidl, ředitel sítě Poštovní 
spořitelny. "Počet nově otevřených Junior účtů vzrost v posledním měsíci zhruba na dvou a půl násobek, 
počet  nově otevřených Mini účtů dokonce vzrostl zhruba třikrát," dodal Miroslav Seidl. 

Hlasování o Zlatou korunu vrcholí 
Až do 5. června může veřejnost ještě dát svůj hlas některému z přihlášených finančních  produk-

tů do soutěže Zlatá koruna 2005. Hlasování probíhá na finančním serveru www.zlatakoruna.info a pro 
vylosované účastníky jsou připraveny zajímavé ceny včetně letenek po Evropě. Do třetího ročníku Zlaté 
koruny bylo letos přihlášeno téměř 150 finančních produktů určených drobným klientům a malým a 
středním podnikům. Kromě odborného hodnocení stočlenné Finanční akademie, která také letos vybere 
nejlepší produkty v celkem čtrnácti samostatných kategoriích, bude opět udělena cena veřejnosti pro 
Nejoblíbenější finanční produkt roku. Výsledky letošní Zlaté koruny budeme znát již 8. června.  

(Pokračování ze stránky 2) 

ZE ZAHRANIČÍ 
Americké penzijní fondy 
zkoumají investice v ČR  
Představit možnosti investování v ČR americ-
kým penzijním fondům je cílem mezinárodní 
konference Světové penzijní fórum, kterou pořá-
dala v hlavním městě U.S. Business School Pra-
ha. "Do Prahy se přijela informovat řada před-
stavitelů penzijních fondů z USA. ČR a další 
bývalé socialistické země patří pořád mezi ty 
riskantní v jejich investičním přemýšlení," řekla 
děkanka U.S. Business School Praha Jana 
Ryšlinková.  Americké penzijní fondy podle 
Ryšlinkové patří k největším světovým investo-
rům. "Nepotřebují ale rychle dostat své investice 
zpátky," konstatovala Ryšlinková, proto své 
prostředky investují například do infrastruktury.  
OECD snížila odhad  
růstu eurozóny  
Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj snížila odhad 
růstu ekonomiky eurozóny na 
letošek na 1,2 %. To je výrazně 
méně než v předchozí prognóze, v níž organizace 
předpovídala růst HDP o 1,9 %. OECD zároveň 
eurozónu vyzvala ke snížení úroků.  
EBRD se zaměří  
na jih a východ 
Evropská banka pro obnovu a rozvoj (EBRD) 
získala na výročním zasedání v Bělehradě silný 
mandát přesunout hlavní důraz na země Balkánu 
a Střední Asie. Její hlavní akcionáři se však ne-
shodli na tom, jak by měla banka pro postkomu-
nistické země Evropy a bývalého Sovětského 
svazu přistupovat k novým členům EU. 
Banka BBVA si udržela 
kontrolu nad BNL  
Španělský finanční ústav Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria (BBVA) o víkendu ovládl většinu 
míst ve správní radě italské Banca Nazionale del 
Lavoro (BNL). Na valné hromadě BNL tak Špa-
nělé porazili jiný italský ústav Banca Popolare di 
Lodi a jeho spojence. Ti se proti posílení pozic 
BBVA v italském bankovnictví bránili. 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Klienti ČS vykoupili fondy za 700 mil. Kč 

Klienti České spořitelny vykoupili emise ESPA-ČS Zajištěného fondu 4 a ESPA-ČS Zajištěného 
fondu 5. Stalo se tak dva týdny před koncem upisovacího období, které bylo stanoveno v období od  
11. dubna do 31. května 2005. Fondy byly emitovány v objemech 200 mil. Kč u ESPA-ČS zajištěného 
fondu 4 a 500 mil. Kč zajištěného fondu 5.  

ČS vydá emisi tříletých dluhopisů  
Česká spořitelna vydává 30. května další emisi ze svého dluhopisového programu, který umož-

ňuje vydávat dluhopisy s flexibilním výnosem, tzv. „strukturované dluhopisy“. Nová emise (ISIN 
CZ0003701013) je určena jen k prodeji na vybraných pobočkách ČS. Dluhopisy mají jmenovitou hod-
notu 10 000 Kč, emisní kurz 100 % a jsou splatné v červnu 2008. Celkový objem emise je 250 mil. Kč.  

Fio burzovní loni s rekordem  
Především stoupající zájem o tuzemské akcie po vstupu ČR do EU pomohl makléřské firmě Fio 

burzovní k rekordním výsledkům. Zprostředkovaný objem obchodů s cennými papíry loni meziročně 
zvýšila o 87 % na 61,4 mld. Kč. Na ziskovosti se ovšem vyšší aktivita investorů neprojevila. V roce 
2004 vykázala Fio ztrátu 92 tis. Kč po předloňském zisku 16 tis. Kč. Celkové výnosy z poplatků a provi-
zí společnosti sice stouply na 43,3 mil. Kč z 34 mil. Kč, rostla ale i nákladovost podnikání. 

Brokerjet ČS rozšiřuje služby  
Brokerjet ČS přichází s produktem pro drobné investory. Prost řednictvím Investičního plánu 

mohou klienti investovat drobné a pravidelné částky na kapitálové trhy bez starosti o průběh investování. 
(Pokračování na stránce 4) 

Společnost LEGENDOR, spol. s r.o., Vás zve na seminář: 
ŘÍZENÍ PŘED FINANČNÍM ARBITREM V NÁVAZNOSTI  
NA UPLATŇOVÁNÍ NOVELY ZÁKONA – 15. června 2005 
Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, finanční arbitr ČR 
Jaké jsou základní mechanismy při vyřizování stížností, kdy použít zákon o finančním 
arbitrovi a kdy správní řád, jaké jsou principy řízení, jak je to s udělenými pokutami  
a jejich dopady, to vše se dozvědí účastníci uvedeného semináře. Hovořit se bude  
také o konkrétních příkladech úspěšných i neúspěšných sporů.   

Bližší informace na www.legendor.cz , nebo na tel.: 222 590 162, 271 773 513, 
777 683 684, Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

V květnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  
najdete speciální  

přílohu 
TOP FINANCE,  

ročenku finančního 
a kapitálového trhu 
v ČR, která přinese 
reprezentativní 
přehled výsledků 
finančního a kapi-
tálového trhu za 
rok 2004 včetně  

meziročního srovnání, komentářů, 
přehledných tabulek a grafů. 
Lze zakoupit jako přílohu čísla 
5/2005 měsíčníku Bankovnictví 
nebo čísla 20 týdeníku Ekonom. 

PRÁVĚ VYCHÁZÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.zlatakoruna.info
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


    22/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                          strana 4 

Potřeby pro dům a zahradu ještě výhodněji   
Během letošního roku zaznamenal GE Money Multiservis mezi svými zákazníky zvýšený zájem 

o splátkový prodej příslušenství pro dům a zahradu. Proto připravil GE Money Multiservis další akční 
nabídku – do konce června mohou všichni zákazníci, kteří si pořídí kartu MoneyCard, na vybraných 
obchodních místech hobbymarketu Baumax využít 5% slevu na první nákup veškerého zakoupeného 
zboží, pokud použijí k platbě právě tuto kartu. 

Leasing nemovitostí vzrostl o čtvrtinu  
Leasing nemovitostí v České republice v roce 2004 vzrostl o čtvrtinu na 11,8 mld. Kč. Tento 

objem znamená 11. místo v Evropě a druhé místo mezi zeměmi regionu střední a východní Evropy. Trh 
má navíc velký potenciál k růstu. Možnosti jsou hlavně u středně velkých podniků a veřejného sektoru.  

USA vyzvaly Čínu, aby 
zvýšila kurz své měny  
Americké ministerstvo financí vyzvalo Čínu, aby 
minimálně o 10 % zvýšila kurz své měny jüan 
vůči dolaru. Jedině tak prý může zabránit tomu, 
aby americký Kongres přijal ochranářskou le-
gislativu s cílem omezit nepříznivé dopady kurzu 
na americké firmy.  
Lákavé příležitosti  
ve východní Evropě  
John Pollen, ředitel odboru rozvíjejících se trhů  
skupiny Pioneer Investments, zůstává přesvědče-
ný o dlouhodobých možnostech růstu na rozvíje-
jících se evropských trzích, především na trzích, 
které sahají dále za střední Evropu. „Domníváme 
se, že klíčový způsob, který umožní investorům 
těžit z nastávajícího růstu EU, vyžaduje zaměřit 
se na trhy v zemích na jejím vzdáleném okraji. 
Zdá se, že například Rusko, Egypt a Turecko 
mají předpoklady nepřímo využívat výhody, jež 
jsou spojeny s růstem jejich sousedů, nových 
členů EU,“ uvádí ve svém komentáři J. Pollen.   
Generálním ředitelem 
WTO Pascal Lamy  

Světová obchodní orga-
nizace (WTO) jmenovala 
novým generálním ředi-
telem bývalého komisaře 
EU pro obchod Pascala 
Lamyho. Jeho výběr 
schválila Všeobecná rada 
WTO. Lamy bude pátým 
šéfem organizace a na-

hradí Thajce Supachaje Panitchpakdiho. Tomu 
skončí funkční období 31. srpna. "Gratuluji 
Pascalovi k tomu, že byl vybrán za generálního 
ředitele. Jeho zkušenosti v obchodních věcech, 
jeho cit pro detail a prokázané schopnosti řízení 
institucí zajišťují, že bude výjimečným ředite-
lem," uvedl Supachaj Panitchpakdi podle agentu-
ry AP. Lamy se de facto stal šéfem WTO v polo-
vině května, když stáhl svou kandidaturu jeho 
poslední konkurent, Uruguayec Carlos Pérez del 
Castillo. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Své prostředky mohou klienti vložit do vybraných certifikátů a otevřených podílových fondů Erste Spa-
rinvest, dceřiné společnosti Erste Bank. Investiční plán nabízí klientovi možnost se samostatně rozhod-
nout, jak velkou částku chce měsíčně vyhradit pro investování, pro který cenný papír je částka určena a 
který den v měsíci má být investice realizována. Tyto parametry nastaví p římo do obchodní aplikace 
online brokera na stránkách www.brokerjet.cz . Jednotlivé investice jsou pak provedeny automaticky. P ři 
investici do certifikátů zaplatí klient pouze 2 EUR+0,5 % z objemu obchodu.  

Karbon Invest a K.O.P. ukončily odkupy  
Společnost Charles Capital, která je majoritním vlastníkem skupiny Karbon Invest, zve řejnila 

výsledek povinných nabídek převzetí a nabídky na odkoupení akcií určených akcionářům společnosti 
OKD a výsledek povinné nabídky převzetí akcií určených akcionářům společnosti Českomoravské doly. 
Společnost Karbon Invest odkoupila celkem 221 722 kusů akcií společnosti OKD, přičemž za jednu 
akcii zaplatila 925 Kč. Její podíl na základním jmění a hlasovacích právech ve společnosti se tak zvýšil 
na 96,8 %. Společnost K.O.P., která učinila nabídku převzetí akcionářům společnosti ČMD, získala  
v průběhu odkupu 90 689 kusů akcií za cenu 840 Kč za akcii. Její podíl na základním jmění a hlasova-
cích právech díky tomu dosáhl hodnoty 83,03 %. 

(Pokračování ze stránky 3) 

MF odejmulo licenci Union pojišťovně 
Ministerstvo financí odejmulo povolení k provozování pojišťovací činnosti Union pojišťovně, 

která je nyní v konkurzu. Pro klienty Union pojišťovny to neznamená vůbec nic, neboť pojišťovna již 
nevyvíjela žádnou činnost a nebude tak moci činit ani nadále. K odebrání licence MF přistoupilo poté, 
co předloňské zavedení nucené správy nevedlo k obnovení stability a likvidity pojišťovny a městský 
soud v Praze svým usnesením prohlásil na majetek Union pojiš ťovny konkurz.  

Nejvíce klientů získaly fondy PF ČP a PF ČS  
Nejvíc nových účastníků penzijního připojištění získaly v prvním čtvrtletí Penzijní fond České 

pojišťovny a PF České spořitelny. Výraznější úbytek klientů nepostihl žádný z penzijních fondů. Vyplý-
vá to z údajů Asociace penzijních fondů (APF). Na konci března měly penzijní fondy celkem  
3,043 milionu klientů, což bylo o 93 000 více než na konci roku 2004.  

Deště napáchaly milionové škody 
Přívalové deště, které v pondělí 23. května zasáhly několik oblastí v ČR, způsobily škody v řádu 

milionů korun. Lijáky zasáhly zejména části východních a jižních Čech a Vysočiny. Z těchto oblastí také 
lidé zatím nahlásili nejvíce pojistných událostí, vesměs však šlo pouze o vytopené sklepy či garáže. 
Pojišťovny očekávají hlavní nápor hlášení o škodách až v dalších dnech.  

Credit Suisse Life & Pensions se dařilo 
Obě společnosti Credit Suisse Life & Pensions vykázaly v prvním čtvrtletí výrazný nárůst  

u důležitých ekonomických ukazatelů. Pojišťovna zaznamenala zejména růst předepsaného pojistného, 
spravovaných aktiv a zisku. Penzijnímu fondu vzrostl objem spravovaných aktiv, počet smluv a zisk.  
CSLP PF v prvním čtvrtletí realizoval zisk ve výši 438 mil. Kč, což meziročně představuje nárůst  
o téměř 144 %. Zároveň PF posílil pozici jedničky na trhu podle objemu spravovaných aktiv. Ke konci 
března spravoval celkem 23,889 mld. Kč (meziroční nárůst o více než 15 %). Vzrostl také počet klientů, 
kteří mají uzavřenou smlouvu o penzijním připojištění – ke konci čtvrtletí jejich počet dosahoval více 
než 612 tisíc, tedy o více než 9 % více než před rokem. CSLP pojišťovna v prvním čtvrtletí vytvořila 
zisk 104 mil. Kč, což meziročně představuje téměř sedminásobný růst. Novinky na finančních trzích 

Vysoká škola finanční a správní spolu 
s významnými zástupci finančních a bankovních 

institucí  pořádá každoročně mezinárodní 
konferenci na téma „Aktuální vývoj finančních 

trhů, jejich regulace a dozor“. Letos se 
uskuteční ve dnech 14. a 15. června 2005 

v Kongresovém centru ČNB a je pořádána ve  
spolupráci s Ministerstvem financí ČR, Českou 
národní bankou a Komisí pro cenné papíry. Její 
program je zaměřen na popis a analýzu hlavních 

změn, k nimž v posledních letech dochází na 
finančních trzích a v oblasti jejich regulace a 

dozoru u nás a ve světě.  
 Více informací na www.vsfs.cz 

POZVÁNKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.brokerjet.cz
http://www.vsfs.cz

